
COMUNE DI LAPIO 
PROVINCIA DI AVELLINO 

DERTEMINA n°     126  del 08/05/2019 

 

Oggetto: Manutenzione estintori. Affidamento e impegno spesa 
 

C.I.G:ZF12847CA0 
 

Il Responsabile del SERVIZIO 

 
PREMESSO : 

- che si rende necessario provvedere alla manutenzione di n° 12 estintori in polvere da kg. 
6, n° 2 estintori C02 da kg. 5 e n° 2 estintori idrico da kg. 2, in dotazione al Municipio, scuola 
, scuolabus , per l’anno 2019 ; 

- che il predetto servizio è stato per gli anni passati espletato dalla ditta Antincendi SMEA s.r.l. 
con sede in via Alvanella 1° traversa n° 15 - Monteforte Irpino Rilevato che si rende quindi 
necessario eseguire interventi di manutenzione 

- che pertanto ò stato avviato l'affidamento inerente i lavori di" manutenzione estintori" 
mediante affidamento diretto ai sensi dell'al t. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016, 

- Che è stato richiesto alla ditta Antincendi SMEA s.r.l. con sede in via Alvanella 1° traversa n° 
15 - Monteforte Irpino , preventivo per la manutenzione dei predetti estintori anche per 
l’anno 2019 . 

- che la predetta impresa ha trasmesso il preventivo in data 08/05/2019 acquisito al prot. 
n°2580 del 08/05/2019, con la quale richiede per che la ricarica degli estintori che avviene 
due volte ogni anno per una spesa complessiva d € 322,08 I.V.A. compresa 

- In Virtù dei poteri di cui al Decreto Sindacale n°13/ 2018 prot. 6198 con il quale sono state 
attribuite al sottoscritto, le funzioni dirigenziali di cui all’alt. 107 del D.lgs. n° 267/2000 

 
D E T E R M I N A  

Per i motivi di cui alle premesse e che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 

1- Di affidare, come affida, a cottimo fiduciario con affidamento diretto alla ditta 

Antincendi SMEA s.r.l. con sede in Monteforte Irpino alla via Alvanella 1° traversa n° 15 

P.IVA 02314230646, per fanno 2019 la manutenzione degli estintori in dotazione al 

Comune, scuola e scuolabus, e precisamente: 

- n°12 estintori in polvere da K g. 6, n° 2 Estintori da Kg 5 C02 e n° 2 Estintori idrico kg. 

2 , dietro corrispettivo di € 334,28 I.V.A. inclusa 

2- di impegnare la spesa necessaria all'acquisizione di quanto innanzi, pari a complessivi 

€ 322,08 I.V.A. inclusa all'intervento 10930201 del bilancio es. finanziario 2019 ; 

3- di provvedere a prestazione eseguita e con propria determina dirigenziale alla 

liquidazione dei corrispettivo previa acquisizione del DURC ; 

4- -Di disporre, altresì, in conformità all’art.3 co,7 della Legge 136/10, come modificato 

dall’art.7 del D.L.12/11/2010 N.187, convertito in legge 17/12/2010 N.217, che gli 

affidamenti siano subordinati all'osservanza da parte delle ditte degli obblighi in 

materia di tracciabilità dei movimenti finanziari, con identificazione del rispettivo 

C.I.G. ZF12847CA0 

copia 



5- Dì DARE ATTO ex art. 6 bis L. n. 241/1990 e s.m.i. che per il presente provvedimento 
non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per chi lo adotta; 

6- -di trasmettere la presente determinazione al sig. Sindaco ai sensi delEart.9 comma 4 del 
vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con 
delibera di G.C. n. 123 del 21.12.2000 e successiva delibera G.C. n° 115 del 20.11.2003 

7- 8-Di pubblicare la presente determinazione all'albo comunale per giorni 15 consecutivi, 
dando atto di regolarità contabile del responsabile del servizio ragioneria. 

Lapio li 08/05/2019 

Il Responsabile del Servizio  
f.to Modugno Davide Rosario 

 

Visto di regolarità’ contabile da parte del Responsabile Settore Finanziario. 

Il sottoscritto responsabile del servizio di ragioneria, visto il provvedimento che precede attesta ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4 del D.lgs. n° 267/2000, la regolarità contabile e 
la copertura finanziaria della spesa ivi prevista. 
Lapio li 08/05/2019 

Il responsabile del servizio 
f.to dott. Vittorio Marino 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza detrazione 
amministrativa è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi, nel sito 
WEB istituzionale di questo Comune, nella sezione Albo Pretorio (art. 32., comma 1 della Legge 
18 giugno 2009 n. 69). 

Dalla Residenza Comunale, lì 

IL MESSO COMUNALE 

Il Responsabile del Servizio 
E' copia conforme all'originale da servire ad uso amministrativo  
Dalla residenza Municipale li 08/05/2019 

Il Responsabile del Servizio 
geom. Modugno Davide Rosario 


